
　　       平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで　  　　　　　 　　　　　　　　　　　　        単位：円
　　　　　（単位：円）

  　科　　   目 ２８年度 ２７年度 増　減

Ⅰ　 一般正味財産増減の部

１．　経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益　 17,806 18,515 △ 709

基本財産受取利息 17,806 18,515 △ 709

特定資産運用益　 587,285,070 641,048,973 △ 53,763,903

サマージャンボ事業基金積立資産受取利息 20,843,023 16,715,885 4,127,138

短期貸付金受取利息 6,493 32,786 △ 26,293

長期貸付金受取利息 566,435,554 624,300,302 △ 57,864,748

受取補助金等　　　 2,724,599,657 2,528,400,146 196,199,511

受取オータムジャンボ交付金 1,588,438,480 1,804,917,835 △ 216,479,355

受取サマージャンボ交付金振替額 1,135,091,177 722,532,311 412,558,866

受取全国協会等助成金 1,070,000 950,000 120,000

雑収益　 308,641 170,751 137,890

受取利息 8,641 170,094 △ 161,453

雑収益 300,000 657 299,343

3,312,211,174 3,169,638,385 142,572,789

(2) 経常費用

事業費 2,984,039,096 2,856,923,949 127,115,147

旅費交通費 0 2,332 △ 2,332

通信運搬費 79,700 79,760 △ 60

消耗品費 21,951 31,996 △ 10,045

印刷製本費 777,546 795,076 △ 17,530

使用料及び賃借料 853,632 853,632 0

諸謝金 300,000 250,000 50,000

支払負担金 11,256,778 11,511,674 △ 254,896

サマージャンボ事業基金充当支払助成金 817,310,385 330,813,027 486,497,358

サマージャンボ事業基金運用益充当支払助成金 564,919,968 707,606,309 △ 142,686,341

オータムジャンボ支払交付金 1,588,519,136 1,804,980,143 △ 216,461,007

管理費　 345,457,406 417,821,692 △ 72,364,286

役員等報酬 1,060,000 870,000 190,000

会議費 439,870 23,328 416,542

旅費交通費 100,659 152,444 △ 51,785

通信運搬費 112,565 112,580 △ 15

消耗品費 483,466 564,586 △ 81,120

印刷製本費 325,188 369,279 △ 44,091

使用料及び賃借料 213,408 213,408 0

諸謝金 0 0 0

支払負担金 4,766,626 4,931,382 △ 164,756

支払研修費負担金 225,000 0 225,000

支払全国協会納付金 317,780,792 391,719,284 △ 73,938,492

手数料 138,081 112,230 25,851

広告料 18,949,491 18,186,171 763,320

委託費 794,220 498,960 295,260

諸会費 68,040 68,040 0

3,329,496,502 3,274,745,641 54,750,861

△ 17,285,328 △ 105,107,256 87,821,928評価損益等調整前当期経常増減額

　　経常費用計     

正味財産増減計算書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで

　　経常収益計　　　



　　　　　（単位：円）

  　科　　   目 ２８年度 ２７年度 増　減

- - -

- - -

- - -

- - -

△ 17,285,328 △ 105,107,256 87,821,928

- - -

- - -

- - -

- - -

△ 17,285,328 △ 105,107,256 87,821,928

291,922,525 397,029,781 △ 105,107,256

274,637,197 291,922,525 △ 17,285,328

3,177,807,934 3,917,192,862 △ 739,384,928

3,177,807,934 3,917,192,862 △ 739,384,928

一般正味財産への振替額 △ 1,135,091,177 △ 722,532,311 △ 412,558,866

2,042,716,757 3,194,660,551 △ 1,151,943,794

95,055,016,327 91,860,355,776 3,194,660,551

97,097,733,084 95,055,016,327 2,042,716,757

97,372,370,281 95,346,938,852 2,025,431,429

投資有価証券評価損益等

２．　経常外増減の部

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

　　経常外費用計

  当期経常外増減額

  当期一般正味財産増減額

  一般正味財産期首残高

(1)  経常外収益

　　経常外収益計

(2) 経常外費用

   評価損益等計

   当期経常増減額

  一般正味財産期末残高

  他会計振替額

Ⅲ　正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等

 　受取サマージャンボ交付金

  当期指定正味財産増減額

  指定正味財産期首残高

  指定正味財産期末残高



　　（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計
内部取
引消去 合  計

Ⅰ　 一般正味財産増減の部

１．　経常増減の部

（１）　経常収益

基本財産運用益　 - 17,806 17,806

基本財産受取利息 - 17,806 17,806

特定資産運用益　 561,001,730 26,283,340 587,285,070

サマージャンボ事業基金積立資産受取利息 20,843,023 - 20,843,023

短期貸付金受取利息 6,192 301 6,493

長期貸付金受取利息 540,152,515 26,283,039 566,435,554

受取補助金等　　　 2,405,748,865 318,850,792 2,724,599,657

受取オータムジャンボ交付金 1,588,438,480 - 1,588,438,480

受取サマージャンボ交付金振替額 817,310,385 317,780,792 1,135,091,177

受取全国協会等助成金 - 1,070,000 1,070,000

雑収益　 3,173 305,468 308,641

受取利息 3,173 5,468 8,641

雑収益 0 300,000 300,000

2,966,753,768 345,457,406 0 3,312,211,174

（２）　経常費用

事業費 2,984,039,096 - 2,984,039,096

旅費交通費 0 - 0

通信運搬費 79,700 - 79,700

消耗品費 21,951 - 21,951

印刷製本費 777,546 - 777,546

使用料及び賃借料 853,632 - 853,632

諸謝金 300,000 - 300,000

支払負担金 11,256,778 - 11,256,778

サマージャンボ事業基金充当支払助成金 817,310,385 - 817,310,385

サマージャンボ事業基金運用益充当支払助成金 564,919,968 - 564,919,968

オータムジャンボ支払交付金 1,588,519,136 - 1,588,519,136

管理費　 - 345,457,406 345,457,406

役員等報酬 - 1,060,000 1,060,000

会議費 - 439,870 439,870

旅費交通費 - 100,659 100,659

通信運搬費 - 112,565 112,565

消耗什器備品費 - 0 0

消耗品費 - 483,466 483,466

印刷製本費 - 325,188 325,188

使用料及び賃借料 - 213,408 213,408

諸謝金 - 0 0

支払負担金 - 4,766,626 4,766,626

支払研修費負担金 - 225,000 225,000

支払全国協会納付金 - 317,780,792 317,780,792

手数料 - 138,081 138,081

広告料 - 18,949,491 18,949,491

委託費 - 794,220 794,220

諸会費 - 68,040 68,040

2,984,039,096 345,457,406 0 3,329,496,502

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 17,285,328 0 △ 17,285,328

　　　経常収益計　　　

正味財産増減計算書内訳表
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　　（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計
内部取
引消去 合  計

基本財産評価損益等 - - -

特定資産評価損益等 - - -

投資有価証券評価損益等 - - -

評価損益等計 - - -

当期経常増減額 △ 17,285,328 0 0 △ 17,285,328

２．　経常外増減の部

（１）　経常外収益

- - -

（２）　経常外費用

- - -

当期経常外増減額 - - -

他会計振替額 - - -

当期一般正味財産増減額 △ 17,285,328 0 0 △ 17,285,328

一般正味財産期首残高 239,968,909 51,953,616 0 291,922,525

一般正味財産期末残高 222,683,581 51,953,616 0 274,637,197

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 2,860,027,142 317,780,792 3,177,807,934

　 受取サマージャンボ交付金 2,860,027,142 317,780,792 3,177,807,934

一般正味財産への振替額 △ 817,310,385 △ 317,780,792 △ 1,135,091,177

当期指定正味財産増減額 2,042,716,757 0 0 2,042,716,757

指定正味財産期首残高 95,004,963,919 50,052,408 0 95,055,016,327

指定正味財産期末残高 97,047,680,676 50,052,408 0 97,097,733,084

Ⅲ　正味財産期末残高 97,270,364,257 102,006,024 0 97,372,370,281

　　　経常外収益計

　　　経常外費用計

科　　　　 　　　　  目


